ВОВЕД

I. ОЦЕНА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ
Со овој предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за шумарска и ловна инспекција се врши усогласување со Законот за работните односи. 
II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА

Со донесување на измени и дополнувања на Законот за работните односи, се наметна потребата од усогласување на Законот  за шумарска и ловна инспекција со овој закон. 
III. ОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОНОТ ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

Предлогот на законот не предизвикува фискални импликации врз Буџетот на Република Македонија  

IV. ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ, НАЧИНОТ НА НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ

Предлогот на законот не предизвикува фискални импликации врз Буџетот на Република Македонија и не повлекува материјални обврски.
ПРЕДЛОГ  НА ЗАКОН  ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ШУМАРСКА И  ЛОВНА ИНСПЕКЦИЈА
Член 1
Во членот 21 став (1) точка 2) по зоборот „дејност“ се става “ запирка“ и се  додаваат зборовите „ Законот за работните односи“.

Член 2
Во членот 21а став (3) по зборот дејност се додава запирка и зборовите „  Законот за работните односи“.

Член 3
Одредбите од членот 1 со кој се дополнува  членот 21 став (1) точка 2)  и член 2  со кој се дополнува членот 21а став(3) ќе отпочне да се применува осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Република  Македонија”.
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е
I.ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОНОТ.

 Во Предлогот на Закон за изменување и дополнување на Законот за шумарска и ловна инспекција со членот 1 и членот 2 се врши дополнување.
II.МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ

Меѓусебното поврзаност на одредбите од предложениот закон е: вршење на надзор и контрола и на Законот за работните односи.
III.ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА

Со предложените решенија ќе се овозможи поцелосна и подоследна примена на законот.
ТЕКСТ НА ОДРЕДБИТЕ ОД ЗАКОНОТ КОЈ ШТО СЕ МЕНУВААТ
V. ОВЛАСТУВАЊЕ НА ИНСПЕКТОРИТЕ
Член 21
Овластувања на инспекторот
(1) При вршење на инспекцискиот надзор кај правното или физичкото лице инспекторот има право да:
2) врши надзор и контрола на спроведување на одредбите од Законот за шумите, Законот за ловството, Законот за заштита на растенијата, Законот за репродуктивен материјал од шумски видови дрвја и други прописи од областа на шумарството и ловството;
Член 21-а
Привремено одземање на предмети
(3) Инспекторот е должен привремено да одземе предмети, согласно со Законот за шумите, Законот за ловството и Законот за репродуктивен материјал од шумски видови дрвја.
